
CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E  DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

 

Decreto del Sindaco n. 38 del 6 novembre 2020 

 

 

OGGETTO: MODIFICAZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLIO DEI SERVIZI 

DEMOGRAFICI PER IL PERIODO DAL 9 AL 21 NOVEMBRE 2020. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione n. 266 del 9.7.2014 con la quale la Giunta Comunale ha 

stabilito l’attuale articolazione settimanale dell’orario di servizio, di apertura al pubblico 

dei servizi e di orario di lavoro, modificata con deliberazione n. 176 del 6.5.2015; 

Visto il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

maggio 2020, n. 35”, e successive modificazioni e integrazioni, da ultimo il decreto 

legge 7 ottobre 2020, n. 125; 

Visto il decreto legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la 

proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per 

la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della 

direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”, ed in particolare l’art. 5 ove si stabilisce 

che “Nelle more dell’adozione dei decreti del Presidente del Consiglio dei ministri ai sensi 

dell’articolo 2, comma 1, del decreto-legge n. 19 del 2020, e comunque non oltre il 15 

ottobre 2020, continuano ad applicarsi le misure previste nel decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri del 7 settembre 2020”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 7 ottobre 2020 recante 

“Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, ove si dispone ai sensi 

e per gli effetti dall’art. 24, comma 3, del decreto legislativo n. 1 del 2018, di prorogare, 

fino al 31 gennaio 2021, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3.11.2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25.03.2020, n. 19, convertito con modificazioni, 

dalla legge 25.05.2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e del decreto-legge 16.05.2020, n. 33, convertito –con 

modificazioni- dalla legge 14.07.2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed in particolare quanto 

disposto dall’art.3, comma 4, lettera i), ove si prevede che: “i datori di lavoro pubblici 

limitano la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare le attività che 

ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente tale presenza anche in ragione 

della gestione dell’emergenza, il personale non in presenza presta la propria attività 

lavorativa in modalità agile”; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020, con il quale si dispone 

di applicare al territorio della Regione Lombardia le misure stabilite dall’art. 3 del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3.11.2020, dal 6 novembre e per un 

periodo di 15 giorni; 

 

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it


CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E  DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

 

Considerata la necessità di intervenire sugli orari di accesso al pubblico dei Servizi 

Demografici per rendere compatibile la carenza di risorse umane in servizio, dovuta 

all’emergenza sanitaria, con la continuità dei servizi e delle prestazioni agli utenti. 

Richiamato il D.lgs. 18.08.2000, n.267, ed in particolare gli articoli 50 e 54; 

Richiamato lo Statuto Comunale, ed in particolare gli articoli 13 e 14; 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 

147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore Affari 

Generali ed Istituzionali; 

 

DECRETA  

 

1) di modificare gli orari di apertura al pubblico dei Servizi Demografici nel modo 

seguente, per il periodo dal 9 al 21 novembre 2020: 

Stato Civile, servizi essenziali: dalle ore 8,30 alle ore 10,30, con prenotazione 

obbligatoria, dal lunedì al sabato, per atti di morte e attività conseguenti finalizzate alla 

sepoltura della salma; 

Stato civile, per i restanti atti, con prenotazione obbligatoria: 

 atti di nascita, matrimonio, cittadinanza 

 atti e certificati qualora correlati a situazioni di inderogabile urgenza e necessità 

nei seguenti giorni e orari: 

 lunedì dalle 9,30 alle 13,30 – dalle 14,30 alle 18,00 

 mercoledì dalle 9,30 alle 13,30 – dalle 14,30 alle 18,00 

 venerdì dalle ore 9,30 alle ore 13,30 

 sabato dalle ore 9,00 alle ore 11,00 

 martedì e giovedì chiuso 

 

Anagrafe, con prenotazione obbligatoria nei seguenti giorni e orari: 

 lunedì dalle 9,30 alle 13,30 – dalle 14,30 alle 18,00 

 mercoledì dalle 9,30 alle 13,30 – dalle 14,30 alle 18,00 

 venerdì dalle ore 9,30 alle ore 13,30 

 sabato dalle ore 9,00 alle ore 11,00 

 martedì e giovedì chiuso 

 

L’ufficio decentrato di Santa Margherita rimarrà chiuso 

 

IL SINDACO 

     Concettina Monguzzi 

 

  

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it


CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E  DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 3, comma 4-bis del 

Regolamento sui controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 16 del 13.2.2013, e successivamente modificato con 

deliberazioni n. 83 del 16.10.2019 e n. 28 del 18.4.2019. 

 

 

Il Sottoscritto Bassani Elio, Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, con 

riferimento alla proposta di Decreto sindacale, avente per oggetto:  

 

 

 

MODIFICAZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLIO DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

PER IL PERIODO DAL 9 AL 21 NOVEMBRE 2020. 

 

 

 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto atto, 

previsto dall’art. 147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

Lissone, 6 novembre 2020 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

    Dott. Elio Bassani 

 

 

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it

